
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Sindacale n. 6 del 14/04/2022    

Repertorio Generale n. 372  del 14/04/2022 

Oggetto: INDIVIDUAZIONE DEL NUOVO SEGRETARIO GENERALE TITOLARE DEL 
COMUNE DI TAORMINA.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Sindacale n. 6 del 14/04/2022 
   

Oggetto: INDIVIDUAZIONE DEL NUOVO SEGRETARIO GENERALE TITOLARE DEL 
COMUNE DI TAORMINA.

IL SINDACO

Premesso  che  la  sede  di  segreteria  generale  del  Comune  Comune  di  Taormina,  sarà  vacante  dal 

01.05.2022;

Considerato che con nota prot. n. 7491 del 15.03.2022 è stato chiesto all’Albo Nazionale di avviare la  

procedura per la nomina del nuovo segretario titolare;

Considerato, inoltre, che risulta esperita adeguata pubblicità da parte del predetto Albo, con avviso n. 25 

del 29.03.2022, la cui scadenza era prevista per il giorno 8 Aprile 2022;

Preso atto che risultano pervenute n. 10 manifestazioni di interesse alla nomina;

Ritenuto che, dall’esame dei curricula presentati, quello del dott. Giuseppe Bartorilla, nato a Messina il 

14.07.1982, iscritto nella fascia professionale “A” dell’albo nazionale dei segretari comunali e provinciali, 

evidenzia notevoli competenze tecnico giuridiche e gestionali, confacenti alle esigenze di questo Ente;

Considerato, infine, che il dott. Giuseppe Bartorilla ha maturato una notevole esperienza presso questo 

Comune;

Visto l’art.15 del D.P.R. n. 465/1997;

Vista  la  deliberazione  n.  150/1999  del  C.d.A.  Nazionale  dell’ex Agenzia  autonoma per  la  gestione 

dell’Albo dei segretari comunali e provinciali e successive modifiche ed integrazioni;

Visto l’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A 

1) Di individuare il dott. Giuseppe Bartorilla, nato a Messina il 14.07.1982, iscritto nella fascia professionale  

“A” dell’albo nazionale dei segretari comunali e provinciali, quale Segretario Generale titolare della sede di  

Segreteria del Comune di Taormina;

copia informatica per consultazione



2)  Di  inviare  il  presente  provvedimento  all’Albo  Nazionale  dei  segretari  comunali  e  provinciali  ai  fini  

dell’assegnazione del segretario sopra indicato.

Sottoscritta dal Sindaco
(BOLOGNARI MARIO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione


